令和７年７月３１日

報道機関各位

長岡市教育委員会学校教育課長

      児童が想像力を膨らませ作品づくりに挑戦！

 「夢づくり工房」を長岡造形大学で開催

長岡市は、子どものやる気や学ぶ意欲を引き出す４つの方策で、夢を描き志を立て

て生き抜く力を育む新しい米百俵！長岡市「熱中！感動！夢づくり教育」を推進して

います。

このたび、この取り組みの一つとして、今年で１９回目となる「夢づくり工房」を

開催します。昨年度に引き続き、長岡造形大学で、子どもたちが普段の授業では体験

できないような作品作りにチャレンジします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

夢づくり工房

１ 日  時  ８月５日（火） 午前１０時～午後３時３０分

２ 場  所  長岡造形大学（長岡市千秋４丁目１９７番地）

        ※別紙「大学案内図」記載の受付までお越しください。

３ 内  容

講座名（講師） 内 容 時間・参加人数（予定）

ビー玉がゆく立体迷宮

～ブラックボックスを

つくろう！～

（羽
は

原
ばら

  康
やす

成
なり

 准教授）

四角い箱の中に色紙や段
ボールを使ってビー玉が
ゆく立体迷宮を作ります。

①１０：００～１２：００

２０人

②１３：３０～１５：３０

 １８人

羊毛フェルトでミトン

をつくろう！

（貝塚
かいつか

 惇
あつ

観
み

 助教）

摩擦で縮むウールの特性
を生かして、カラフルでユ
ニークな自分だけのミト
ンを作ります。

①１０：００～１２：００

１２人

②１３：３０～１５：３０

 ８人

４ 参 加 者  市内小学校の３～６年生 ６７人（事前申込み）

問い合わせ 学校教育課 中村

TEL ０２５８－３９－２２４９

長岡市

大学案内図